
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 14 

 

 

Pravidla pro přijímací řízení 

do navazujících magisterských 

studijních programů v anglickém jazyce 

pro akademický rok 2024/2025 

 Vyhláška 

 

Dokument FES_VYH_2023-013-B 

Název dokumentu Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Typ dokumentu Vyhláška 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu 

Účinnost od 19.12.2023  

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka  

15.12.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  2 / 14 

 

Navazující magisterské studijní programy v anglickém jazyce 

Článek 1 

Navazující magisterský studijní program  

Informatics and System Engineering 

(1) FES uskutečňuje akreditovaný navazující magisterský studijní program v anglickém jazyce  

„Informatics and System Engineering“. 

Článek 1.1. 

Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky ke studiu 1. 12. 2023 – 16. 2. 2024 

Termín pro zaplacení administrativních poplatků do 16. 2. 2024 

Úředně ověřená kopie VŠ vzdělání z ČR nebo nostrifikace VŠ 

vzdělání ze zahraniční VŠ, nebo doklad o uznání vzdělání 

v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice 

(viz. Směrnice č. 11/2019 Pravidla pro posuzování 

zahraničního SS a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení 

na Univerzitě Pardubice) 

do 16. 2. 2024 

 

Zaplacení poplatku za studium nejpozději v den zápisu do studia 

Zasílání zkouškových testů od 4. 3. – 15. 3. 2024 

Termín zveřejnění výsledků  do 2. 4. 2024 

Zápisy přijatých uchazečů do 1. ročníku 20. 9. 2024 

Adresa pro doručení: Fakulta ekonomicko-správní, studijní referát, Studentská 84, 532 10 Pardubice. 

Článek 1.2. 

Přihláška ke studiu 

(1) Elektronickou přihlášku je nutné vyplnit dle propozic na adrese http://eprihlaska.upce.cz. Propozice je třeba 

důkladně prostudovat a pokyny v nich uvedené dodržet. Uchazeč neposílá na Fakultu ekonomicko-správní 

(dále jen FES) vytištěnou elektronickou přihlášku. 

(2) Elektronickou přihlášku si uchazeč může po zaevidování na stejné internetové adrese zkontrolovat. 

(3) Uchazeč v listinné podobě dodá na adresu studijního oddělení FES jednu fotku pasového formátu, kopii 

pasu, životopis (aj) a doklad o předchozím bakalářském vzdělání viz Směrnice č. 11/2019 Pravidla 

pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice. 

(4) Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

(5) Nebude-li mít přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo bude trpět jinými vadami, bude uchazeč 

písemně vyzván k jejich odstranění, Přihláška s formálními nedostatky nebude zaregistrována a uchazeč 

bude vyzván k okamžitému doplnění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu závady neodstraní, přijímací 

řízení bude zastaveno.  

http://eprihlaska.upce.cz/


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  3 / 14 

Článek 1.3. 

Administrativní poplatek 

(1) Výše poplatku za každou podanou přihlášku k přijímacímu řízení činí 2000,- Kč.  

(2) Poplatek se hradí bankovním převodem. 

(3) Při neúčasti přihlášeného uchazeče v přijímacím řízení se poplatek ani přihláška nevrací. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

Variabilní symbol:  4921 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 1.4. 

Poplatek za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení 

(1) Výše poplatku za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení (v souladu se Směrnicí č. 11/2019 

Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice) 

činí 600,- Kč. 

(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. 

 

(3) Poplatek se hradní bankovním převodem. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  4929 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 1.5. 

Podmínky přijetí a způsob rozhodování 

(1) Viz Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 (dále jen 

FES_LEG_2023-003-A). 

Článek 1.6. 

Počty přijímaných uchazečů 

(1) Viz Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025. 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  4 / 14 

Článek 1.7. 

Přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami 

(1) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven směrnicí č. 8/2019 „Podpora 

a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými potřebami 

na Univerzitě Pardubice“. 

Článek 1.8. 

Podmínky studia cizinců 

(1) Při přijímání cizinců ke studiu v rámci mezinárodních smluv a dohod, kterými je Česká republika vázána 

je možná úprava termínu přijímacího řízení a individuální posouzení dosaženého vzdělání uchazeče, 

případně se přijímací zkouška nevyžaduje (viz Statut Univerzity Pardubice čl. 9 bod 2.) 

Článek 1.9. 

Vyrozumění o přijetí 

(1) Způsob zveřejnění výsledků přijímacího řízení bude respektovat principy ochrany osobních údajů.  

(2) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod univerzitním číslem uchazeče na internetové adrese 

www.upce.cz/fes. 

(3) Písemné rozhodnutí děkana fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči do vlastních rukou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

(4) Dokumentace o přijímacím řízení bude uložena na studijním oddělení pro zahraniční studenty FES. Právo 

nahlédnout do svých osobních materiálů může uchazeč uplatnit po domluvě. 

(5) Rozhodnutí o přijetí bude vyhotoveno do 2. 4. 2024. 

 Článek 1.10. 

Odvolací řízení 

(1) V případě všech rozhodnutí děkana v otázkách přijetí do studia lze podat Odvolání proti rozhodnutí. Toto 

odvolání lze podat do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí uchazeči do vlastních rukou.  

(2) Postup vyřízení odvolání se řídí § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek 1.11. 

Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Výše poplatku za studium je stanovena na základě výsledků přijímací zkoušky a dle počtu přijatých 

studentů. Pro prvních deset přijatých studentů v prvním kole přijímacího řízení, kteří v přijímací zkoušce 

získají nejméně 60 % z maximálně možných dosažitelných bodů, je po celou dobu jejich studia stanoven 

poplatek za studium dle Statutu Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 1, písmene a). Ostatní přijatí uchazeči 

budou po celou dobu studia platit poplatek za studium dle Statutu Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 1, 

písmene b). Tito studenti budou považováni za studenty, kteří si své studium plně hradí.  

(2) Uchazeč je povinen poplatek za studium za jeden akademický rok zaplatit v celé výši bankovním převodem 

nejpozději dnem zápisu do studia (viz Statut Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 4. Uhrazený poplatek 

za studium je vratný na základě žádosti uchazeče, pokud se nezapíše ke studiu. Zaplacený poplatek bude 

ponížen o bankovní poplatky, a to na náklady uchazeče. Uchazeči, který se stane studentem, bude v den 

zápisu ke studiu předáno rozhodnutí o výši poplatku.  

  

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  5 / 14 

Informace k platbě poplatku za studium: 

 Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95,  

  532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  124 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

 

Článek 1.12. 

Zápis do studia 

(1) Přijatí uchazeči do navazujícího magisterského studia se budou zapisovat na FES v průběhu září, nejpozději 

však 20. 9. 2024.  

(2) Nemůže-li se uchazeč v určeném termínu dostavit, musí se předem nebo v mimořádném případě do pěti 

dnů po určeném termínu zápisu písemně omluvit. 

 

Článek 1.13. 

Odklad studia 

(1) Nelze požádat o odklad studia. 

 

Článek 1.14. 

Další kolo přijímacího řízení  

(1) V případě, že se nenaplní v průběhu přijímacího řízení předpokládané počty studentů, může děkan FES 

vyhlásit do 1. 5. 2024 další kolo přijímacího řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2024/2025 je do 31. 5. 2024. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny 

na internetových stránkách fakulty http://www.upce.cz/fes.  

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  6 / 14 

Článek 2 

Navazující magisterský studijní program v anglickém jazyce  

Regional Development and Governance 

(1) FES uskutečňuje akreditovaný navazující magisterský studijní programy v anglickém jazyce „Regional 

Development and Governance“. 

Článek 2.1. 

Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky ke studiu 1. 12. 2023 – 16. 2. 2024 

Termín pro zaplacení administrativních poplatků do 16. 2. 2024 

Úředně ověřená kopie VŠ vzdělání z ČR nebo nostrifikace VŠ 

vzdělání ze zahraniční VŠ, nebo doklad o uznání vzdělání 

v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice 

(viz. Směrnice č. 11/2019 Pravidla pro posuzování 

zahraničního SS a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení 

na Univerzitě Pardubice) 

do 16. 2. 2024 

 

Zaslání abstraktu bakalářské práce v požadované délce 

v anglickém jazyce (viz Podmínky pro přijímání ke studiu 

do navazujících studijních programů v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/25. 

do 4. 3. 2024 

Zaplacení poplatku za studium nejpozději v den zápisu do studia 

Zasílání zkouškových testů 4. 3. – 15. 3. 2024 

Termín zveřejnění výsledků 1. kolo do 2. 4. 2024 

Zápisy přijatých uchazečů do 1. ročníku 20. 9. 2024 

Adresa pro doručení: Fakulta ekonomicko-správní, studijní referát, Studentská 84, 532 10 Pardubice. 

Článek 2.2. 

Přihláška ke studiu 

(1) Elektronickou přihlášku je nutné vyplnit dle propozic na adrese http://eprihlaska.upce.cz. Propozice je třeba 

důkladně prostudovat a pokyny v nich uvedené dodržet. Uchazeč neposílá na Fakultu ekonomicko-správní 

(dále jen FES) vytištěnou elektronickou přihlášku. 

(2) Elektronickou přihlášku si uchazeč může po zaevidování na stejné internetové adrese zkontrolovat. 

(3) Uchazeč v listinné podobě dodá na adresu studijního oddělení FES jednu fotku pasového formátu, kopii 

pasu, životopis (aj), a doklad o předchozím bakalářském vzdělání viz Směrnice č. 11/2019 Pravidla 

pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice. 

(4) Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

(5) Nebude-li mít přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo bude trpět jinými vadami, bude uchazeč 

písemně vyzván k jejich odstranění, Přihláška s formálními nedostatky nebude zaregistrována a uchazeč 

bude vyzván k okamžitému doplnění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu závady neodstraní, přijímací 

řízení bude zastaveno.  

http://eprihlaska.upce.cz/


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  7 / 14 

Článek 2.3. 

Administrativní poplatek 

(1) Výše poplatku za každou podanou přihlášku k přijímacímu řízení činí 2000,- Kč.  

(2) Poplatek se hradí bankovním převodem.  

(3) Při neúčasti přihlášeného uchazeče v přijímacím řízení se poplatek ani přihláška nevrací. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

Variabilní symbol:  4921 

Konstantní symbol: 308 (pro platbu bankovním převodem) 

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 2.4. 

Poplatek za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení 

(1) Výše poplatku za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení (v souladu se Směrnicí č. 11/2019 

Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice) 

činí 600,- Kč. 

(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. 

 

(3) Poplatek se hradní bankovním převodem. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  4929 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 2.5. 

Podmínky přijetí a způsob rozhodování 

(1) Viz Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025, schválené akademickým senátem FES dne 29. 5. 2023 (dále jen 

FES_LEG_2023-003-A). 

Článek 2.6. 

Počty přijímaných uchazečů 

(1) Viz Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém jazyce pro 

akademický rok 2024/2025. 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  8 / 14 

 

Článek 2.7. 

Přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami 

(1) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven směrnicí č. 8/2019 „Podpora 

a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými potřebami 

na Univerzitě Pardubice“. 

Článek 2.8. 

Podmínky studia cizinců 

(1) Při přijímání cizinců ke studiu v rámci mezinárodních smluv a dohod, kterými je Česká republika vázána 

je možná úprava termínu přijímacího řízení a individuální posouzení dosaženého vzdělání uchazeče, 

případně se přijímací zkouška nevyžaduje (viz Statut Univerzity Pardubice čl. 9 bod 2.) 

Článek 2.9. 

Vyrozumění o přijetí 

(1) Způsob zveřejnění výsledků přijímacího řízení bude respektovat principy ochrany osobních údajů.  

(2) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod univerzitním číslem uchazeče na internetové adrese 

www.upce.cz/fes. 

(3) Písemné rozhodnutí děkana fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči do vlastních rukou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

(4) Dokumentace o přijímacím řízení bude uložena na studijním oddělení pro zahraniční studenty FES. Právo 

nahlédnout do svých osobních materiálů může uchazeč uplatnit po domluvě. 

(5) Rozhodnutí o přijetí bude vyhotoveno do 2. 4. 2024. 

Článek 2.10. 

Odvolací řízení 

(1) V případě všech rozhodnutí děkana v otázkách přijetí do studia lze podat Odvolání proti rozhodnutí. Toto 

odvolání lze podat do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí uchazeči do vlastních rukou.  

(2) Postup vyřízení odvolání se řídí § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek 2.11. 

Stanovení výše poplatku za studium a jeho platba 

(1) Výše poplatku za studium je stanovena na základě výsledků přijímací zkoušky a dle počtu přijatých 

studentů. Pro prvních deset přijatých studentů v prvním kole přijímacího řízení, kteří v přijímací zkoušce 

získají nejméně 60 % z maximálně možných dosažitelných bodů, je po celou dobu jejich studia stanoven 

poplatek za studium dle Statutu Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 1, písmene a). Ostatní přijatí uchazeči 

budou po celou dobu studia platit poplatek za studium dle Statutu Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 1, 

písmene b). Tito studenti budou považováni za studenty, kteří si své studium plně hradí.  

(2) Uchazeč je povinen poplatek za studium za jeden akademický rok zaplatit v celé výši bankovním převodem 

nejpozději dnem zápisu do studia (viz Statut Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 4. Uhrazený poplatek 

za studium je vratný na základě žádosti uchazeče, pokud se nezapíše ke studiu. Zaplacený poplatek bude 

ponížen o bankovní poplatky, a to na náklady uchazeče. Uchazeči, který se stane studentem, bude v den 

zápisu ke studiu předáno rozhodnutí o výši poplatku.   

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  9 / 14 

Informace k platbě poplatku za studium: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95,  

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  124 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 2.12. 

Zápis do studia 

(1) Přijatí uchazeči do navazujícího magisterského studia se budou zapisovat na FES v průběhu září, nejpozději 

však 20. 9. 2024.  

(2) Nemůže-li se uchazeč v určeném termínu dostavit, musí se předem nebo v mimořádném případě do pěti 

dnů po určeném termínu zápisu písemně omluvit. 

Článek 2.13. 

Odklad studia 

(1) Nelze požádat o odklad studia. 

Článek 2.14. 

Další kolo přijímacího řízení  

(1) V případě, že se nenaplní v průběhu přijímacího řízení předpokládané počty studentů, může děkan FES 

vyhlásit do 1. 5. 2024 další kolo přijímacího řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2024/2025 je do 31. 5. 2024. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny 

na internetových stránkách fakulty http://www.upce.cz/fes. 

  

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  10 / 14 

Článek 3 

Navazující magisterský studijní program v anglickém jazyce  

Financial Data Analytics and Sustainable Finance 

(1) FES uskutečňuje akreditovaný navazující magisterský studijní programy typu joint degree v anglickém 

jazyce „Financial Data Analytics and Sustainable Finance (dále též jen „FINDATA“). 

(2) Program FINDATA je uskutečňován ve spolupráci s partnerskými univerzitami: European University 

Cyprus, LUMSA a Vilnius University. Spolu s UPCE tvoří univerzity konsorcium, jemuž předsedá UPCE. 

V souladu s pravidly ERASMUS Mundus grantu a s platnou konsorciální smlouvou se na přijímacím řízení 

podílí všechny partnerské univerzity a o výběru vhodných uchazečů rozhodují společně. Uchazeč je přijat 

na základě výsledků přijímacího řízení, které jsou schválené konsorciem. Formální rozhodnutí o přijetí ke 

studiu vydávané UPCE se řídí těmito výsledky.  

Článek 3.1. 

Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky ke studiu 12. 12. 2023 – 31. 3. 2024 

Termín pro zaplacení administrativních poplatků do 31. 3. 2024 

Úředně ověřená kopie VŠ vzdělání z ČR nebo nostrifikace VŠ 

vzdělání ze zahraniční VŠ, nebo doklad o uznání vzdělání 

v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice 

(viz. Směrnice č. 11/2019 Pravidla pro posuzování 

zahraničního SS a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení 

na Univerzitě Pardubice) 

do 31. 3. 2024 

 

Zaslání příloh přihlášek v anglickém jazyce (viz Podmínky pro 

přijímání ke studiu do navazujících studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25) elektronicky 

na email findata@upce.cz 

do 31. 3. 2024 

Zaplacení poplatku za studium nejpozději v den zápisu do studia 

Ústní pohovory 10. 4. – 30. 4. 2024 

Termín zveřejnění výsledků 1. kolo do 5. 5. 2024 

Zápisy přijatých uchazečů do 1. ročníku 20. 9. 2024 

Adresa pro doručení: Fakulta ekonomicko-správní, studijní referát, Studentská 84, 532 10 Pardubice. 

Článek 3.2. 

Přihláška ke studiu 

(1) Elektronickou přihlášku je nutné vyplnit dle propozic na adrese http://eprihlaska.upce.cz. Propozice je třeba 

důkladně prostudovat a pokyny v nich uvedené dodržet. Uchazeč neposílá na Fakultu ekonomicko-správní 

(dále jen FES) vytištěnou elektronickou přihlášku. 

(2) Elektronickou přihlášku si uchazeč může po zaevidování na stejné internetové adrese zkontrolovat. 

(3) Uchazeč v listinné podobě dodá na adresu studijního oddělení FES jednu fotku pasového formátu, kopii 

pasu, životopis (aj), a doklad o předchozím bakalářském vzdělání viz Směrnice č. 11/2019 Pravidla 

pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice. 

http://eprihlaska.upce.cz/


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  11 / 14 

(4) Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

(5) Nebude-li mít přihláška ke studiu předepsané náležitosti nebo bude trpět jinými vadami, bude uchazeč 

písemně vyzván k jejich odstranění, Přihláška s formálními nedostatky nebude zaregistrována a uchazeč 

bude vyzván k okamžitému doplnění. Pokud uchazeč ve stanoveném termínu závady neodstraní, přijímací 

řízení bude zastaveno.  

Článek 3.3. 

Administrativní poplatek 

(1) Výše poplatku za každou podanou přihlášku k přijímacímu řízení činí 2000,- Kč.  

(2) Poplatek se hradí bankovním převodem.  

(3) Při neúčasti přihlášeného uchazeče v přijímacím řízení se poplatek ani přihláška nevrací. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

Variabilní symbol:  4921 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 3.4. 

Poplatek za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení 

(1) Výše poplatku za posouzení uznání vzdělání v rámci přijímacího řízení (v souladu se Směrnicí č. 11/2019 

Pravidla pro posuzování zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice) 

činí 600,- Kč. 

(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením je nevratný. 

 

(3) Poplatek se hradní bankovním převodem. 

Informace k platbě: 

Název účtu adresáta: Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  4929 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 3.5. 

Podmínky přijetí a způsob rozhodování 

(1) Viz Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího magisterského studijního programu Financial Data 

Analytics and Sustainable Finance (FINDATA) v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25, 

schválené akademickým senátem FES dne 4. 12. 2023 (dále jen FES_LEG_2023-009-A). 



© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  12 / 14 

Článek 3.6. 

Počty přijímaných uchazečů 

(1) Viz Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího magisterského studijního programu Financial Data 

Analytics and Sustainable Finance (FINDATA) v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25. 

 

Článek 3.7. 

Přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami 

(1) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven směrnicí č. 8/2019 „Podpora 

a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými potřebami 

na Univerzitě Pardubice“. 

Článek 3.8. 

Podmínky studia cizinců 

(1) Při přijímání cizinců ke studiu v rámci mezinárodních smluv a dohod, kterými je Česká republika vázána 

je možná úprava termínu přijímacího řízení a individuální posouzení dosaženého vzdělání uchazeče, 

případně se přijímací zkouška nevyžaduje (viz Statut Univerzity Pardubice čl. 9 bod 2.) 

Článek 3.9. 

Vyrozumění o přijetí 

(1) Způsob zveřejnění výsledků přijímacího řízení bude respektovat principy ochrany osobních údajů.  

(2) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny pod univerzitním číslem uchazeče na internetové adrese 

www.upce.cz/fes a www.emfindata.eu. 

(3) Písemné rozhodnutí děkana fakulty o výsledcích přijímacího řízení obdrží uchazeči do vlastních rukou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

(4) Dokumentace o přijímacím řízení bude uložena na studijním oddělení pro zahraniční studenty FES. Právo 

nahlédnout do svých osobních materiálů může uchazeč uplatnit po domluvě. 

(5) Rozhodnutí o přijetí bude vyhotoveno do 5. 5. 2024. 

Článek 3.10. 

Odvolací řízení 

(1) V případě všech rozhodnutí děkana v otázkách přijetí do studia lze podat odvolání proti rozhodnutí. Toto 

odvolání lze podat do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí uchazeči do vlastních rukou.  

(2) Postup vyřízení odvolání se řídí § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek 3.11. 

Poplatek za studium  

(1) Uchazeč je povinen poplatek za studium za jeden akademický rok zaplatit v celé výši bankovním převodem 

nejpozději dnem zápisu do studia (viz Statut Univerzity Pardubice, čl. 12, odst. 4). Výše poplatku  

za studium je stanovena aktuálně platným Statutem Univerzity Pardubice tak, jak je uvedeno v příloze 

Statutu, čl. 12 odst. 1 písm. b), a to beze změn po celou dobu studia. 

(2) Uhrazený poplatek za studium je vratný na základě žádosti uchazeče, pokud se nezapíše ke studiu. 

Zaplacený poplatek bude ponížen o bankovní poplatky, a to na náklady uchazeče.   

http://www.upce.cz/fes
http://www.emfindata.eu/


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  13 / 14 

Informace k platbě poplatku za studium: 

Název účtu adresáta:  Univerzita Pardubice, Studentská 95,  

 532 10 Pardubice 

Název a sídlo peněžního ústavu: KB Pardubice 

Číslo účtu: 37030561/0100 

IBAN: CZ2901000000000037030561 

SWIFT: KOMBCZPPXXX 

Variabilní symbol:  124 

Konstantní symbol: 308  

Specifický symbol u elektronické přihlášky: vygenerované číslo elektronické přihlášky 

Převodová pošta  Pardubice 530 02 

Článek 3.12. 

Zápis do studia 

(1) Přijatí uchazeči do navazujícího magisterského studia se budou zapisovat na FES v průběhu září, nejpozději 

však 20. 9. 2024.  

(2) Nemůže-li se uchazeč v určeném termínu dostavit, musí se předem nebo v mimořádném případě do pěti 

dnů po určeném termínu zápisu písemně omluvit. 

Článek 3.13. 

Odklad studia 

(1) Nelze požádat o odklad studia. 

Článek 3.14. 

Další kolo přijímacího řízení  

(1) V případě, že se nenaplní v průběhu přijímacího řízení předpokládané počty studentů, může děkan FES 

vyhlásit do 1. 5. 2024 další kolo přijímacího řízení. 

(2) Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu pro případné další kolo přijímacího řízení do studia v akademickém 

roce 2024/2025 je do 31. 5. 2024. 

(3) V případě vyhlášení dalšího kola přijímacího řízení budou dodatečné informace zveřejněny 

na internetových stránkách fakulty http://www.upce.cz/fes a www.emfindata.eu. 

 

 

 

 

    

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  

          děkan  

http://www.upce.cz/fes


© Fakulta ekonomicko-správní Pravidla pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/25 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_VYH_2023-013-B 

Vyhláška  14 / 14 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 4.7.2023 První verze dokumentu prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D.  

B 15.12.2023 Přidání studijního programu Financial Data Analytics and 

Sustainable Finance (FINDATA) – článek 3 

prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-12-18T09:06:34+0100
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




